
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 264/2020, de 14/12/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Reparo do DNA por excisão de nucleotídeos em 

Trypanosoma evansi: estudo do gene Xeroderma Pigmentosum complementation 

group C”, da doutoranda KETRIANE MOTA DE SOUZA, a realizar-se no dia 16 de dezembro de 

2020, às 08h00min, com transmissão por videoconferência e/ou outra tecnologia remota, devido 

à pandemia do Coronavírus (COVID-19):  

 

Dr. LUIZ CLÁUDIO MILETTI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MELISSA REGINA FESSEL - (INSTITUTO BUTANTAN/São Paulo/SP) – Membro externo 

Dra. KARIM HAHN LÜCHMANN - (UDESC/CEAD/Florianópolis/SC) – Membro  

Dra. ROSILÉIA MARINHO DE QUADROS - (UDESC/CERES /Laguna/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 


